Управление образования администрации

Прокопьевского муниципального района

(Управление образования)

ПРИКАЗ

от 10.09.2018 г.

         № 545
г. Прокопьевск

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2018-2019 учебном году
На основании приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» с изменениями и дополнениями, утверждёнными приказом Минобрнауки России от 17.12.2015 № 1488, приказа Департамента образования и науки Кемеровской области от 05.09.2018 № 1512 и в соответствии с планом работы управления образования администрации Прокопьевского муниципального района на 2018-2019 учебный год, приказываю:
1. Провести в 2018-2019 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений Прокопьевского муниципального района в период с 24.09.2018 года по 22.10.2018 года по следующим предметам: математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, право, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК), экономика.
            2. Утвердить:
2.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году на территории Прокопьевского муниципального района (приложение 1).
2.2. Состав  оргкомитета  по  организации  и  проведению  школьного      этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2);

2.3. Состав муниципального жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение 3).

3. Швабауэр Н.В., заведующей отделом методического сопровождения образовательного процесса МКУ «Организационно-координационного отдела Управления образования»:

3.1. Разработать задания школьного этапа Олимпиады  в соответствии с методическими рекомендациями, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями.

3.2. Подготовить в срок до 25.10.2018 года обобщенную статистическую информацию об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в разрезе общеобразовательных предметов.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году в соответствии с данным приказом.

4.2. Довести до сведения всех участников образовательного процесса информацию об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году на территории Прокопьевского муниципального района.

4.3. Назначить ответственного в образовательном учреждении за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году.

4.4. Предоставить рейтинги участников школьного этапа олимпиад по предметам (приложение 4) в течение 2-х дней после проведения олимпиады по общеобразовательному предмету ответственному методисту.

4.5. Предоставить количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников 2018/2019  учебного года (приложение 5-6) в срок до 25.10.2018 года Докучаевой И.М., главному специалисту МКУ «Организационно-координационный отдел управления образования».

  4.5. Сдать сканированные работы победителей и призеров для проверки муниципальным жюри, которые претендуют на участие в муниципальном этапе олимпиады, в течение 2-х дней после проведения Олимпиады по соответствующему учебному предмету ответственному методисту. Работы, представленные в муниципальное жюри  после обозначенного срока, не принимаются. Учащиеся не могут участвовать в муниципальном этапе.
4.6. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей из числа родительской общественности при проведении олимпиады.

4.7. Своевременно информировать участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников о результатах проведенных олимпиад.

 4.8. Своевременно размещать на школьном сайте нормативно-правовые документы по вопросам организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году.

 4.9. Ответственность за проведение школьного этапа возложить на руководителей образовательных учреждений.

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на Потехину Т.С., начальника МКУ «Организационно-координационного отдела Управления образования».
Начальник Управления образования

А.П. Картавцева

Исп. Докучаева И.М.
С приказом ознакомлены:

	         ФИО
	Дата ознакомления
	Подпись

	Потехина Т.С.
	________________
	_________________

	Швабауэр Н.В.
	________________
	_________________

Приложение 1

к приказу Управления образования администрации
Прокопьевского муниципального района

от 10.09.2018 № 545

Состав оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году

Картавцева А.П., начальник Управления образования администрации Прокопьевского муниципального района, председатель оргкомитета;
Потехина Т.С., начальник МКУ «Организационно-координационного отдела Управления образования», заместитель председателя оргкомитета.
Члены оргкомитета:

Докучаева И.М., главный специалист МКУ «Организационно-координационного отдела Управления образования»;
Швабауэр Н.В., заведующий отдела методического сопровождения образовательного процесса МКУ «Организационно-координационного отдела Управления образования»;

Кургина И.Ю., главный специалист МКУ «Организационно-координационного отдела Управления образования»;
Теселкина Г.С., методист отдела методического сопровождения образовательного процесса МКУ «Организационно-координационного отдела Управления образования»;
 Мейзер О.Г., методист отдела методического сопровождения образовательного процесса МКУ «Организационно-координационного отдела Управления образования»;
 Капустина Т.Н., методист отдела методического сопровождения образовательного процесса МКУ «Организационно-координационного отдела Управления образования».
Приложение 2

к приказу Управления образования администрации

Прокопьевского муниципального района

от 10.09.2018 № 545

Календарный график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Участники
	Ответственный методист

	1.
	Технология
	24 сентября 2018
	5 – 11
	Швабауэр Н.В.

	2.
	Физическая культура
	26 сентября 2018
	5 – 11
	Кургина И.Ю.

	3.
	Астрономия
	28 сентября 2018
	9 – 11
	Мейзер О.Г.

	4.
	Английский язык
	01 октября 2018
	5 - 11
	Капустина Т.Н.

	5.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	02 октября 2018
	5 – 11
	Кургина И.Ю.

	6.
	Искусство (МХК)
	03 октября 2018
	5 – 11
	Швабауэр Н.В.

	7.
	Экономика
	04 октября 2018
	9 – 11
	Швабауэр Н.В.

	8.
	Информатика и ИКТ
	05 октября 2018
	5 – 11
	Мейзер О.Г.

	9.
	Литература
	08 октября 2018
	5 – 11
	Капустина Т.Н.

	10.
	История
	09 октября 2018
	5 – 11
	Швабауэр Н.В.

	11.
	Экология
	10 октября 2018
	5 – 11
	Теселкина Г.С.

	12.
	Физика
	11 октября 2018
	7 – 11
	Мейзер О.Г.

	13.
	Право
	12 октября 2018
	9 – 11
	Швабауэр Н.В.

	14.
	Химия
	15 октября 2018
	8 – 11
	Теселкина Г.С.

	15.
	Математика
	16 октября 2018
	4 – 11
	Мейзер О.Г.

	16.
	Обществознание
	17 октября 2018
	6 – 11
	Швабауэр Н.В.

	17.
	Русский язык
	18 октября 2018
	4 – 11
	Капустина Т.Н.

	18.
	География
	19 октября 2016
	5 – 11
	Теселкина Г.С.

	19.
	Биология
	22 октября 2018
	5 – 11
	Теселкина Г.С.

Приложение 3
к приказу Управления образования администрации

Прокопьевского муниципального района

от 10.09.2017 № 545

Состав муниципального жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

	Олимпиада (предмет)
	Члены жюри

	обществознание
	Кондранина Л.В., учитель обществознания МБОУ «Бурлаковская СОШ», председатель жюри.
Титова Т.А., учитель истории, обществознания МБОУ «Прокопьевская СОШ».

Глумова О.П., учитель обществознания МБОУ «Калачевская СОШ».

	физическая культура
	Ермакова Н.И., учитель физической культуры МБОУ «Новосафоновская СОШ»

Новиков В.В.., учитель физической культуры МБОУ «Трудармейская СОШ»

Кутонова Е.В., учитель физической культуры МБОУ «ООШ п. Школьный»

	физика
	Никитина Л.В., учитель физики МБОУ «Трудармейская СОШ», председатель жюри

Великжанина О.В., учитель физики МБОУ «Новосафоновская СОШ»

Грачева А.А., учитель физики МБОУ «Калачевская сош».

	английский язык
	Михайленко Г.И., учитель английского языка МБОУ «Терентьевская СОШ», председатель жюри

Печенкина Т.К., учитель английского языка МБОУ «Прокопьевская СОШ»

Петина Л.Н., учитель английского языка МБОУ «Новосафоновская СОШ»

	астрономия
	Конутенко О.А., учитель физики МБОУ «Прокопьевская СОШ», председатель жюри

Никитина Л.В., учитель физики МБОУ «Трудармейская СОШ»

Русинова А.А., учитель физики МБОУ «Терентьевская СОШ»

	история
	Станцель М.Н., учитель истории МБОУ «Трудармейская СОШ», председатель жюри

Диденко В.В., учитель истории МБОУ «Новосафоновская СОШ»

Кондранина Л.В., учитель обществознания МБОУ «Бурлаковская СОШ».

	литература
	Никифорова Г.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Новосафоновская СОШ», председатель жюри

Зайцева Л.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Большеталдинская СОШ»

Шарабарина Т.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Шарапская СОШ»

	химия, биология
	Прокаева В.В., учитель химии, биологии МБОУ «Бурлаковская СОШ», председатель жюри

Горобец В.Г., учитель биологии МБОУ «Трудармейская СОШ»

Суприкова А.В., учитель химии, биологии МБОУ «Новосафоновская СОШ»

	экология
	Смолин В.С., учитель биологии МБОУ «Калачевская СОШ», председатель жюри

Бибикова О.В., учитель географии, биологии МБОУ

«Терентьевская СОШ»,

Гусельникова В.Ю., учитель географии, биологии МБОУ «Трудармейская СОШ»

	русский язык
	Косилова Н.Я., учитель русского языка и литературы МБОУ «Калачевская СОШ», председатель жюри

Шадринцева С.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Прокопьевская СОШ»

Полещук В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Терентьевская СОШ»

	математика
	Наконешнюк Н.В., заместитель директора по НМР МБОУ «Новосафоновская СОШ», председатель жюри

Конопля В.А., учитель математики МБОУ «Прокопьевская СОШ»

Семенцова О.В., учитель математики МБОУ «Карагайлинская ООШ»

	география
	Резцова Е.М., учитель географии МБОУ «Новосафоновская СОШ», председатель жюри

Бибикова О.В.., учитель географии МБОУ «Терентьевская СОШ»

Бугров А.Н., учитель географии МБОУ «Бурлаковская СОШ»

	информатика и ИКТ
	Мерзлякова О.А., учитель информатики МБОУ «Калачевская СОШ», председатель жюри

Станцель В.А., учитель информатики МБОУ «Трудармейская СОШ»

Редько К.Ю., учитель информатики МБОУ «Новосафоновская СОШ»

	право
	Полежаева С.В., учитель истории, обществознания, права, экономики МБОУ «Трудармейская СОШ», председатель жюри

Садчикова В.С., учитель истории, обществознания МБОУ «Шарапская СОШ»

Гродзь В.В., учитель истории, обществознания МБОУ «Терентьевская СОШ»

	технология

(мальчики)
	Минаков В.С., учитель технологии МБОУ «Терентьевская СОШ», председатель жюри

Попов А.Н., учитель технологии МБОУ «Трудармейская СОШ»

Райков Е.В., учитель технологии МБОУ «Калачевская СОШ»

	технология

(девочки)
	Архипова Л.М., учитель технологии МБОУ «Терентьевская СОШ», председатель жюри

Долгушина Л.С., учитель технологии МБОУ «Новосафоновская СОШ»

Байдаева Н.Н., учитель технологии МБОУ «Калачевская СОШ»

	основы безопасности жизнедеятельности
	Сорокин Д.Г., заместитель директора по БОП МБОУ «Терентьевская СОШ», председатель жюри

Калашников А.А., учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ «Калачевская СОШ»

Костенюк Л.В., учитель ОБЖ МБОУ «Трудармейская СОШ»

	искусство (МХК)
	Габтуллина Е.И., учитель ИЗО, музыки МБОУ «Бурлаковская СОШ»
Заречнева Е.В., учитель музыки МБОУ «Терентьевская СОШ»

	экономика
	Полежаева С.В., учитель истории, обществознания, права, экономики МБОУ «Трудармейская СОШ», председатель жюри
Юдина Е.А., учитель экономики МБОУ «Шарапская СОШ»

Кондранина Л.В., учитель экономики МБОУ «Бурлаковская СОШ»

Приложение 4
к приказу Управления образования администрации

Прокопьевского муниципального района

от 10.09.2017 № 545

Рейтинг участников олимпиады
Предмет ___________

Дата проведения ______________

Максимальное количество баллов _______

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	ФИО участника олимпиады (полностью)
	Класс (4-11)
	Количество баллов
	% от max кол-ва баллов
	Рейтинг
	Результат (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя
(полностью)

Приложение 5
к приказу Управления образования администрации

Прокопьевского муниципального района

от 10.09.2017 № 545

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников 2018/2019  учебного года
Образовательное учреждение_________________________________
	№ п/п
	Предмет
	Кол-во участников
	Из них

	кол-во победителей
	кол-во призеров

	1
	Астрономия

	2
	Английский язык

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика и ИКТ

	6
	История

	7
	Литература

	8
	Математика

	9
	Обществознание

	10
	ОБЖ

	11
	Русский язык

	12
	Право

	13
	Технология

	14
	Физическая культура

	15
	Физика

	16
	Химия

	17
	Экология

	18
	Экономика

	19
	Искусство  (МХК)

	Всего

Приложение 6
к приказу Управления образования администрации

Прокопьевского муниципального района

от 10.09.2017 № 545

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году
	Образовательное учреждение
	Общее количество обучающихся в 5-11 классах в образовательном учреждении (чел.)
	Количество участников* (чел.)
	Количество победителей и призеров (чел.)

* - Обучающийся, принявший участие в  олимпиаде по нескольким предметам, учитывается 1 раз